AKT - THEMELIMI

SHOQERISE TREGETARE “Al SMART” Sh.p.k.

Ne baze te ligjit nr.9901, date 14.04.2009 “Per treglaret dhe shogerite trgetare” dhe atij nr.9723,
date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit”, me vullnetin ¢ tyre te lire, te shprehur
ne nenshkrimin e ketij Akti, sot me date 01-12-2021 themeluesit Genci Tepelena,lindur ne Viore
me 27-07-1970, banues ne Rrugen “Murat Terbaci”- * Pall 53, H. 15 Ap40 9405 -Vlore

Alessandro Borgna i datelindjes 20-07-1969 lindur ne Mondovi (CN) - Itali dhe hanues ne via
Nazionale 25 Ormea (CN) CAP12078 - Itali  deklarojne se kane vendosur te nenshkruajne

kete Akt Themelimi per krijimin e shogerise me pergjegjesi te kufizuar *Al SMART*" shpk
aklivitetit i shogerise do te rregullohet nga Akti i Themelimit, Statuti dhe ligjislacioni shqiptar per
shogerite tregtare.

NENI 1

Formohet shoqeria tregetare e emertuar “Al SMART* shpk me themelues z Genci Tepelena, dhe
Alessandro Borgna

NENI 2

Shogeria do te kete statusin e nje shoqerie me pergjegjesi te kufizuar dhe do te perballoje humbje
deri ne kufirin e kontributit te themeluesvet te saj ne kapitalin themeltar.

NENI 3

Shogeria e ka seline e saj ne Rrugen “Fadil Rada * pall 3 kat pare , nr 10, Njesia nr 2 Tirane
(Prapa ish ATSH) Ajo mund te gele dhe seli te tjera te treta, dege e filiale, perfagesi dhe agjenci

operalive ne te gjithe territorin e R.SH, dhe me miratim te organeve kompetente edhe jashie
vendit,

NENI 4

Shogeria do te kete kohezgjatjen e veprimtarise se saj me nje afat te pacaktuar mbi 10 vjet.
NENI 5
Objekti i veprimtarise do te jete :

* Projektim realizim, konstruktim, administrim, rikonvertim, mirmbajtje, konsulence

shitblesje te impianteve te prodhimit te energjise elektrike sidomos ne fushen e energjive



te rinovueshme si idroelektrike, fotovoltaike. eolike, mobilitet elektrik dhe te gjitha
aktiviteteve te lidhura me kto.

Projektim studim konsulence dhe punime te ndryshme speciale per konstruksion e
‘nstalim ne fushen industriale, turistike, agroalimentare si dhe per fornitura speciale.
Instalime mirmbajtje dhe riparime e impianteve elektrike, elektronike, idrosanitare €
termosanitare elektrike me gas si dhe sisteme te rinovueshme.

Punime ndertimi gjenerale dhe infrastrukture germime dhe levizje toke.

Organizim dhe konsulence dhe sherbime per kerkime tekniko shkencore dhe studime per
shfrytezimin e burimeve te energjive te rinovueshme dhe burimeve termike me qgellim
prodhimin e energjise se paster me burime te asimilueshme me energjite e rinovueshme.
Blerje direkte ose me kontrate shfrytezimi per shogerite qe kane koncesione idrocentrale
centrale dhe impiante prodhimi dhe shperndarje te energjise elektrike per mirmbajtjen
dhe administrimin e tyre.

Studime dhe realizime te infrastruktures dhe mijeteve te trasportit ne fushen e mobilitetit
elektrik dhe konvertimin e mjeteve ekzistuese ne mjete elektrike dhe ibride si dhe
fornitura speciale per trasportin elekirik dhe shperndarje energjie... tj.

Projektim studim realizim konsulence per zhvillim bisnesi per projekte informatike
multimediale smart ose me inteligjence artificiale per automatizim procesesh.

NENI 6

Kapitali themeltar i shogerise per behet ne te holla me nje viere prej100.000 lek (njeqindmije )
Kapitali eshte i ndare ne 2 kuota., njera eshte 51.000 leke | perket zGenci Tepelena dhe tjetra
eshie 49.000 leke dhe eshte Alessandro Borgna.

Sipas kontributeve ne kapitalin themeltar te shogerise 51 pergind zoterohet nga z. Genci Tepelena
dhe diferenca prej 49 perqind nga z Alessandro Borgna

NEN17

Kapitali i shogerise mund te shtohet ose te pakesohet sipas vendimeve te asamblese se ortakeve,
por asnjehere nuk mund te pakesohet nen nivelin e kapitalit themeltar.

NENI 8

Ortaket mund t’u shesin te treteve kuotat ¢ kapitalit pjeserisht ose teresisht te parashikvara nga te
ligjit nr.9901, date 14.04.2009 “Per tregtaret dhe shoqerite trgetare dhe nga statuti i shogerise.

NENI 9

Shogeria ka vulen e saj me permbajtie “Al SMART“shpk Tirane, Albania.

NENT 10

Organet drejtuese le shoqgerise do te jene :

Asambleja e Ortakeve
Administratori



Fusha e veprimit, perberja dhe menyra e funksionimit ¢ organeve drejtuese rreguliohet ne statut.

NENI 11

Administrator te shogerise “Al SMART* shpk” do jene z. Genei Tepelena dhe z.Cezar Goga

NENI 12

Transferimi i mjeteve monetare dhe transaksionet financiare do te kryhen ne baze te kritereve te
caktuara nga Banka e Shqiperise. Shoqeria ka llogarine e saj rrjedhese, si dhe librin e saj te
llogarive ne baze te kerkesave te ligjit per kontabilitetin e te dispozitave te tjera fiskale.

NENI 13

Fitimi neto i realizuar nga shogeria i mbetet ne perdorim te ortakeve te saj duke u shperndare ne

ne raport mc kontributin e sejcilit ne kapital , mbasi te jene likujduar te gjitha detyrimet e te jete
hequr fondi 1 rezerves ligjore.

NENI 14

Akti u perpilua ne kater kopje me fuqi te barabarte sejcila, per 'u depozituar ne organet
kompetente dhe nje kopje mbetet ne dokumentacionin e shogerise.

ORTAK ET

Genci Tepelena Alessandro Borgna
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